
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

£? Л, ,Л л?я£> №
г. Липецк

Об организации и проведении 
апробации и экспертного внедрения 
моделей построения образовательных траекторий 
в сфере дополнительного образования

В целях реализации проекта «Разработка и апробация моделей построения 
образовательных траекторий в сфере дополнительного образования, 
обеспечивающих саморазвитие и профессиональное самоопределение 
обучающихся 5-11 классов, социальную самореализацию детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, с возможностью их интеграции с индивидуальным 
учебным планом освоения основных общеобразовательных программ» в рамках 
регионального проекта «Успех каждого ребенка» в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень образовательных организаций-участников 
реализации проекта «Разработка и апробация моделей построения 
образовательных траекторий в сфере дополнительного образования, 
обеспечивающих саморазвитие и профессиональное самоопределение 
обучающихся 5-11 классов, социальную самореализацию детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, с возможностью их интеграции с индивидуальным 
учебным планом освоения основных общеобразовательных программ» (далее -  
Проект) согласно приложению.

2. Отделу дополнительного образования и организации получения 
образования обучающимися с ОВЗ (И.О. Жасанова) обеспечить общую 
координацию реализации Проекта.

3. ГАУ ДПО ЛО «Институт развития образования» (Л.А. Черных) 
обеспечить реализацию и модерирование Проекта, назначить ответственного за 
реализацию Проекта.

на первого4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
заместителя начальника управления А.В. Смольяш

Начальник управления ИХ]



П рилож ение 
к приказу управления образования 

и науки Липецкой области 
«Об организации и проведении 

апробации и экспертного внедрения 
моделей построения образовательных траекторий 

в сфере дополнительного образования»

Перечень образовательных организаций-участников реализации проекта «Разработка и апробация моделей построения 
образовательных траекторий в сфере дополнительного образования, обеспечивающих саморазвитие и профессиональное 

самоопределение обучающихся 5-11 классов, социальную самореализацию детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, с возможностью их интеграции с индивидуальным учебным планом освоения основных общеобразовательных

программ»

№ Образовательная организация 
(наименование, официальный адрес, е- 

mail, телефон)

Директор Ответственный за 
исполнение проекта по 

организации (ФИО 
полностью, должность)

Контактная информация 
(e-mail, рабочий и моб. 

телефон ответственного 
за исполнение проекта 

по организации)

Количество детей 5-11 
классов, находящихся в 

трудной жизненной 
ситуации, планируемых 
для участия в проекте

1. Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования Центр развития творчества 
«Левобережный» г. Липецка 
Юридический адрес, контакты: 398052 
г. Липецк, ул. Невского, 2 
levberO.list.ru 8(4742) 486169, 431220

Воскобойникова
Галина
Анатольевна

Гахова Анна Владимировна, 
педагог дополнительного 
образования

8(4742)431220 
levber(2 ).list.ru

3

2 . Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы с детьми и 
подростками» с.Тербуны Тербунского 
муниципального района Липецкой 
области Юридический адрес, 
контакты: 399540, Липецкая область, 
Тербунский район с. Тербуны, ул. 
Коммунальная, 1 (47474) 2-91-53,
2-91 -52 centr. 1 erbunv(®mai 1 .ru

Пашинцева
Ольга
Александровна

Бородкина Татьяна 
Николаевна - методист

(4 7 4 7 4 ) 2-91-52 
centr ,terbunv(S)mail.ru

24

3. Муниципальное бюджетное учреждение Трубникова Горелов Максим (47472)22558 10



дополнительного образования «Центр 
творчества Усманского муниципального 
района Липецкой области» 
Юридический адрес, контакты: 
399370 Липецкая область, г.Усмань, 
ул.К.Маркса, д.34 
cdt 1946us(®mail .ru 
8(47472)22558

Людмила
Владимировна

Александрович - педагог 
дополнительного образования

Деженина Светлана 
Викторовна - педагог 
дополнительного образования

Нартова Ольга Александровна- 
педагог дополнительного 
образования

raaximus221986(®vandex.ru 

8(47472)22558
svetlanadezhenina/й),mail.ru 

Sacha 1157®, mail.ru

13

1

4. Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования дом 
творчества «Октябрьский» города 
Липецка. Юридический адрес, 
контакты: 398024, г Липецк, ул 
Депутатская, л 55 Б dt-okt(©vandex.ru 
admin(a).ddt48.ru (4742) 48-45-25

Алисова
Анастасия
Ивановна

Дикова Олеся Михайловна -  
заведующая отделением 
массовой работы

Балабанова Галина 
Александровна - педагог 
дополнительного образования

(4742) 48-45-26 
dt-okt(a),vandex.ru

(4742)48-40-71 
dt-okt(a),vandex.ru

10

10

5. Государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Центр 
дополнительного образования Липецкой 
области"
Юридический адрес, контакты:
398017 г. Липецк, ул. 9 мая, д. 20 
tehn iki.ottffiimail.ru 
(4742) 43-17-25

Малько Ирина 
Александровна

Соломыкина Любовь 
Валентиновна 
педагог дополнительного 
образования

Дюжев Виктор Валерьевич - 
педагог дополнительного 
образования

Мыцко Дмитрий Геннадьевич 
- педагог дополнительного 
образования

Потапов Алексей Юрьевич - 
педагог дополнительного 
образования

(4742) 43-36-12 
l.solomvkina(@mail.ru

(4742) 43-36-12 
het.otdel®,mail.ru

(4742) 43-36-12 
het.otdelfa),mail.ru

(4742) 43-36-12
aleksei-ootapov- 
1974®,mail.ru

3

1

1

1

6 . Г осударственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Центр 
дополнительного образования «ЭкоМир» 
Липецкой области. Юридический адрес, 
контакты: 398024. г. Липецк, ул. Юных 
Натуралистов, д. 12 
(4742)783024, natalavrrffimail.ru

Лаврентьева
Наталия
Сергеевна

Левашова Екатерина 
Николаевна - заместитель 
директора (+ 6  педагогов 
дополнительного образования)

(4742)47-77-23
Ienlip48(fl),maii.ru

70



7. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования “Станция 
юных натуралистов У оманского 
муниципального района Липецкой 
области”
Юридический адрес, контакты:
399371, Липецкая область, г. Усмань, ул.
Переверткина, д. 32
('47472') 3-27-87 svunusm 18 (a ) .rambler.ru

Жуликова
Светлана
Николаевна

Бунина Елена Николаевна - 
заместитель директора

(47472)3-27-87 
svunusm 18 (a ) , rambler.ru

3

Итого: 7 учреждений дополнительного 
образования детей

23 педагога 147 детей



Циолковского ул., д. 18, г. Липецк, 398600 
Тел. (4742) 34-95-25. Факс (4742) 74-88-02 

E-mail: root@obluno.lipetsk.su , 
www.deptno.lipetsk.ru

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Директору Федерального института 
развития образования Российской 
академии народного хозяйства и 
государственной службы при 
Президенте Российской Федерации 
(ФИРО РАНХиГС)

Дулинову М.В.
На № 21/01-04-03 от 13.01.2020 г.

Уважаемый Максим Викторович!

Управление образования и науки Липецкой области предоставляет сведения 

об ответственном за реализацию апробации и экспертного внедрения моделей 

построения образовательных траекторий в сфере дополнительного образования, 

обеспечивающих саморазвитие и профессиональное самоопределение 

обучающихся 5-11 классов, социальную самореализацию детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации в Липецкой области.

Ответственный: Неплюева Людмила Ивановна, преподаватель кафедры 

управления образовательными системами государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального образования Липецкой области 

«Институт развития образования», e-mail -  kinif85@mail.ru, раб. тел. (4742) 32 94 

70; моб.+7(919)1694537.

Первый заместитель 
начальника управления А.В. Смольянинов

Ж асанова И.О. 
8(4742)32-94-21

mailto:root@obluno.lipetsk.su
http://www.deptno.lipetsk.ru
mailto:kinif85@mail.ru

